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Αριθμός 167 

Ο ΠΕΡΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΤΙΚΩΝ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΣ (ΚΕΦ. 291) 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 3(2) (β) 
Η Αρχή Λιμένων Κύπρου, με βάση τις εξουσίες που απορρέουν από 

την παράγραφο (β) του εδαφίου (2) του άρθρου 3 του περί Λιμενικών 
Φορτοεκφορτωτικών Δικαιωμάτων Νόμου, η ενάσκηση των οποίων της 
μεταβιβάστηκε με το άρθρο 10 των περί Αρχής Λιμένων Κύπρου Νόμων 
του 1973 έως (Αρ. 2) του 1987, εκδίδει το ακόλουθο Διάταγμα: 

1. Αυτό το Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Αχθοφορικών 
Δικαιωμάτων Αγαθών υπό Δναμετακόμιση (Τροποποιητικό) Διάταγμα του 
1988 .και θα διαβάζεται μαζί με το περί Αχθοφορικών Δικαιωμάτων 
Αγαθών υπό Διαμετακόμιση Διάταγμα του 1988 (που στο εξής θα 
αναφέρεται ως «το βασικό διάταγμα») και το βασικό διάταγμα και αυτό 
το Διάταγμα θα αναφέρονται μαζί ως τα περί Αχθοφορικών Δικαιωμάτων 
Αγαθών υπό Διαμετακόμιση Διατάγματα του 1988. 

2. Ο Πίνακας του βασικού διατάγματος τροποποιείται — 
(α) Με τη διαγραφή από την παράγραφο 1 της Κατηγορίας III 

αυτού ολόκληρου του μέρους που αφορά την περιγραφή των 
αγαθών, τις μονάδες και τους συντελεστές και την αντικατά­

σταση του με το ακόλουθο νέο μέρος: 

Κεφ. 291 
38 του 1973 
59 του 1977 
28 του 1979 

195 του 1986 
20 του 1987 
62 του 1987. 

Επίσημη 
εφημερίδα 
Παράρτημα 
Τρίτο (Ι): 
6.5.1988. 

Περιγραφή Αγαθών Μονάδα Συντελεστής 

1. Αγαθά σε σάκους που δεν καθορίζονται με άλλο τρόπο. 

2. Αγαθά σε παλέττες, δέσμες ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο 
μοναδοποιημένα, που δεν καθορίζονται με άλλο τρόπο. 

3. Γενικό φορτίο, άλλων κατηγοριών, συσκευασμένο ή μη 
συσκευασμένο. 

4. Λάστιχα οχημάτων, λυτά. 

5.. Μηχανήματα και μέρη μηχανημάτων. 

6. Ξυλεία και ξύλινοι πάσσαλοι: 
((α) Λυτή, οι 

(β) Σε δέσμες. 

7. Σίδερο ή χάλυβας ή λευκοσίδερος σε φύλλα, ράβδους, δοκούς, 
σωλήνες, πλέγματα, αλυσίδες, ελατήρια κλπ. 

8. Τενεκεδένια δοχεία, κενά. 

Λίρες 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 

ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
•ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 

76 
100 
60 
71 
80 

100 
90 

108 
90 

108 

75 
84 
65 
73 
70 
79 
50 
74» 
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(β) Με τη διαγραφή από την παράγραφο 1 της Κατηγορίας IV 

αυτού ολόκληρου του μέρους που αφορά την περιγραφή των 
αγαθών, τις μονάδες και τους συντελεστές και την αντικατά­
σταση του με το ακόλουθο νέο μέρος: 

Περιγραφή Αγαθών Μονάδα Συντελεστής 

1. Αγαθά σε σάκους που δεν καθορίζονται με άλλο τρόπο. 

2. Αγαθά σε παλέττες, δέσμες ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο 
μοναδοποιημένα, που δεν καθορίζονται με άλλο τρόπο. 

3. Γενικό φορτίο, άλλων κατηγοριών, συσκευασμένο ή μη 
συσκευασμένο. 

4. Λάστιχα οχημάτων, λυτά. 

5. Μηχανήματα και μέρη μηχανημάτων. 

6. Ξυλεία και ξύλινοι πάσσαλοι: 
((α) Λυτή, οι 

(β) Σε δέσμες. 

7. Σίδερο ή χάλυβας ή λευκοσίδερος σε φύλλα, ράβδους, δοκούς, 
σωλήνες, πλέγματα, αλυσίδες, ελατήρια κλπ. 

8. Τενεκεδένια δοχεία, κενά. 

ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 

ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 

Λίρες 
76 

100 
50 
61 
80 

100 
95 

113 
90 

108 

75 
84 
65 
73 
70 
79 
50 
74» 

(γ) Με τη διαγραφή από την παράγραφο 1 της Κατηγορίας V αυτού 
ολόκληρου του μέρους που αφορά την περιγραφή των αγαθών, 
τις μονάδες και τους συντελεστές και την αντικατάσταση του με 
το ακόλουθο νέο μέρος: 

Περιγραφή Αγαθών Μονάδα Συντελεστής 

1. Αγαθά σε σάκους που δεν καθορίζονται με άλλο τρόπο. 

2. Αγαθά σε παλέττες, δέσμες ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο 
μοναδοποιημένα, που δεν καθορίζονται με άλλο τρόπο. 

3. Γενικό φορτίο, άλλων κατηγοριών, συσκευασμένο ή μη 
συσκευασμένο. 

4. Λάστιχα οχημάτων, λυτά. 

5. Μηχανήματα και μέρη μηχανημάτων. 

6. Ξυλεία και ξύλινοι πάσσαλοι: 
(α) Λυτή, οι 

(β) Σε δέσμες. 

7. Οχήματα, με εξαίρεση τα ποδήλατα και μοτοποδήλατα, 
ασυσκεύαστα 

8. Σίδερο ή χάλυβας ή λευκοσίδερος-σε φύλλα, ράβδους, δοκούς, 
σωλήνες, πλέγματα, αλυσίδες, ελατήρια κλπ. 

9. Τενεκεδένια δοχεία, κενά. 

ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 

ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 

ΜΕΑ 
ΜΕΒ 
ΜΕΑ 
ΜΕΒ 

Λίρες 
63 
87 
45 
53 
63 
79 

100 
75 
90 
75 
90 

60 
69 
50 
58 
16 

55 
62 
40 
58» 

Έγινε στις 15 Ιουνίου, 1988. 


